

NIEDERSCHRIFT ÜBER DIE ÖFFENTLICHE SITZUNG DES KREISTAGES

Sitzungsdatum: Montag, 04.04.2016

Beginn: Uhr Ende Uhr

Ort: im großen Sitzungssaal des Landratsamtes Eichstätt,

Zi.-Nr. 101, Residenzplatz 1, 85072 Eichstätt

TAGESORDNUNG

Öffentliche Sitzung

1	Besetzung Kreisausschuss	2016/0178
2	Besetzung Jugendhilfeausschuss	2015/0163
3	Grundsatzbeschluss zur Generalsanierung der Klinik Eichstätt	2016/0191
4	Haushaltssatzung mit Haushaltsplan des Landkreises Eichstätt für das Haushaltsjahr 2016	2016/0190
5	Neufassung der Verbandssatzung des Zweckverbands "Verkehrsgemeinschaft Region Ingolstadt (VGI)"	2016/0189
6	Beteiligung des Landkreises Eichstätt am digitalen Gründerzentrum für die Region 10 (DGZ)	2016/0188
7	Verschiedenes	

ÖFFENTLICHE SITZUNG

1 Besetzung Kreisausschuss

Beschluss:

Entsprechend dem Vorschlag des Fraktionsvorsitzenden der FW-Fraktion im Kreistag werden gem. Art. 26 i.V.m. Art. 27 der Landkreisordnung Herr Andreas Steppberger als Mitglied und Frau Eva Gottstein als dessen Stellvertreterin im Kreisausschuss bestellt.

einstimmig beschlossen Ja 57 Nein 0

2 Besetzung Jugendhilfeausschuss

Beschluss:

Der Kreistag bestellt Frau Brigitte Radeljic-Jakic als Vertreterin des Caritasverbands für den Jugendhilfeausschuss des Landkreises Eichstätt.

einstimmig beschlossen Ja 57 Nein 0

3 Grundsatzbeschluss zur Generalsanierung der Klinik Eichstätt

mehrheitlich beschlossen Ja 51 Nein 6

4 Haushaltssatzung mit Haushaltsplan des Landkreises Eichstätt für das Haushaltsjahr 2016

Der Kreistag fasst folgende Beschlüsse:

1. Beschluss:

Aufgrund der Art. 57 ff. der Landkreisordnung erlässt der Landkreis Eichstätt folgende Haushaltssatzung:

- siehe Text Seite 69 bis 70 der Kurzfassung -

2. Beschluss:

Gemäß Art. 30 Abs. 1 Nr. 18 und Art. 64 der Landkreisordnung (LKrO) in Verbindung mit § 24 der KommHV-Kameralistik beschließt der Kreistag des Landkreises Eichstätt den Finanzplan mit Investitionsprogramm für die Jahre 2015 bis 2019 (vgl. Kurzfassung Seite 127 bis 172) sowie den Finanzplan des Sondervermögens "Kliniken des Landkreises Eichstätt" (vgl. Kurzfassung Seite 181 bis 188).

einstimmig beschlossen Ja 58 Nein 0

Neufassung der Verbandssatzung des Zweckverbands "Verkehrsgemeinschaft Region Ingolstadt (VGI)"

Beschluss:

- 1. Der Kreistag stimmt der vorgelegten Verbandssatzung des Zweckverbands "Verkehrsgemeinschaft Region Ingolstadt (VGI)" zu.
- Der Landkreis entsendet als Verbandsräte des Zweckverbands VGI bis zur Einführung eines flächendeckenden Gemeinschaftstarifs im Landkreisgebiet den Landrat (Vertreter: Stellvertreterin des Landrats bzw. weitere Stellvertreterin des Landrats) und den Vertreter des Landrats im Amt (Vertreter: Fachbereichsleiter ÖPNV).

mehrheitlich beschlossen Ja 53 Nein 4

Beteiligung des Landkreises Eichstätt am digitalen Gründerzentrum für die Region 10 (DGZ)

Beschluss:

Der Kreistag beschließt die Beteiligung an der Betriebsgesellschaft "Digitales Gründerzentrum".

Die Verwaltung wird beauftragt, die weiteren Verhandlungen mit dem Ziel des Beitritts des Landkreises Eichstätt zu der Gesellschaft mit einem maximalen Stammkapital von 4.000 € sowie einer maximalen Kapitalrücklage in Höhe von 336.000 € zu führen. Sofern die Landkreise Pfaffenhofen und Neuburg eine geringere Beteiligung beschließen, ist die geringste Höchstgrenze auch für den Landkreis Eichstätt maßgebend.

Der Landkreis wird sich darüber hinaus an evtl. Defiziten des laufenden Betriebs und weiteren Kapitalerhöhungen nicht beteiligen.

einstimmig beschlossen Ja 56 Nein 0

Anton Knapp Landrat Manfred Schmidmeier Schriftführer/in